
 

 

2021年 5月吉日 

お客様各位 

株式会社ＪＴＢビジネストラベルソリューションズ 

 

海外からの帰国者の一時待機に関して 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

今般、新型コロナウィルスのパンデミックにより、世界中で大きな混乱がある中、日本入国時の水際対策の一環

として入国後の待機（行動制限）が継続されている事は既にメディアなどを通じて周知の事実となっております。 

弊社におきましては、多くの企業様から日本到着後の一時滞在先の確保に関してご相談を頂き、宿泊及び移

動の手配を行っております。 

昨今、インド型変異株が猛威を振るっており、報道では入国時陰性であっても後日陽性となるケースがありま

す。弊社では帰国者に対して政府が推奨する水際対策に準じたお手配を行っております。 

又、まもなく東京 2020 を迎えるにあたり、宿泊の受付を一定期間停止するホテルもありご自身での手配が困

難になる可能性がございます。 

つきましては、日本到着時における隔離ホテル及び移動手配（ハイヤー等）のご相談をお受けする窓口を下

記の通り設置しておりますので、是非お気軽にご相談下さい。 

謹白 

 

記 

 

 

同居するご家族への配慮も含め、ご自宅での隔離が困難な方々の隔離ホテル及び移動手配（ハイヤー等）

のご相談窓口を設置しております。  

 

《主な手配内容》 

・到着空港から宿泊先ホテルまでの送迎手配 

・宿泊先ホテルの手配（3食付きホテル取り扱い有） 

・PCR検査、抗体検査キット販売 

・その他ご希望に応じて対応させて頂きます。 

※今後、ウィークリーマンションを取り扱う予定です。 

 

 

【宿泊受付窓口】 

株式会社 JTB ビジネストラベルソリューションズ 

団体営業部 新型コロナウィルス対応 宿泊・交通手配デスク 

メール：grp-dom@jtb-cwt.com 

TEL：03-5548-8298 

営業時間：9:30－17:30（土日祝日休） 

 

 

終わりの見えない中、厳しい状況は続いておりますが、弊社も皆様の一助となり、この難局を乗り越えられる 

よう努力して参ります。 

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 

mailto:grp-dom@jtb-cwt.com

